Congreso Nacional
Repiabléica - Hondiras, . 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESJfO POR CLASE DE GASTO

2018

GRUPC GASTO
-

.,

DENOMINACION

SERVICIOS NO PERSONALES

——

MANTENIHIENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

'SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

|PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

| MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES

LUBRICANT!

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

NVERSION FISICA (BIENES D USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero




Congreso Naciownal
Repiblica Ade tHonduras, C.~.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2018
SERVICIOS NO PERSONALES
No. FECHA | CODIGO DENOMINACION BENEFICIARIO IDENTIFICACION EJECUTADO
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES

1 12/03/2018| 211-00 |Energia Eléctrica ENEE sfi 166,930.32
2 12/03/2018( 212-00 |Agua SANAA sfi 60,300.40
3 12/03/2018( 214-20 | Telefonia Fija Hondutel 08019995285054 124,140.83
4 12/03/2018| 214-30 [Telefonia Celular Celtel s/i 58,243.20
5 12/03/2018| 214-90 |Otros Servicios Basicos Cable Color s/i 32,701.12
6 16/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccidn y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 71,590.53
7 16/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Inversiones Globales S.A. De C.V. 05019001049333 15,462.40
8 19/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 35,631.78
9 19/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 27,064.74
10 | 19/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 25,654.86
11 | 19/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Express Rent S.A. 08019016855093 59,826.56
12 | 20/03/2018| 222-70 | Alquiler de Equipos de Comunicacion Arcom Comunicaciones S.De R.L. De C.V. 08019003258445 20,000.00
13 | 20/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 14,497.20
14 | 20/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 82,022.93
15 20/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Xplore Rent A Car 08019007056250 72,420.27
16 | 20/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Golden Rent A Car S. De R.L. 08019014677650 34,712.73
17 | 20/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Invercoind 08019010295720 118,741.50
18 | 21/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 184,062.50
19 21/03/2018| 229-00 | Otros Alquileres Jetstereo S.A. De C.V. 05019999400238 7,085.00
20 | 23/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Invercoind 08019010295720 184,049.33
21 | 23/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Blindados & Mas Rent A Car S. De R.L. De C.V. 08019011437714 26,656.00
22 23/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 5,364.00
23 | 23/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacién Econo Rent A Car 08019002265835 95,717.60
24 | 23/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 40,596.05
25 | 23/03/2018| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Econo Rent A Car 08019002265835 46,249.60
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARzm 1382,490.73
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LIC. CARLOS ROBERTORVILER ™

Director Financiero




Cowngreso Naciownal

Republica de tHonduras, C. A

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MARZO, 2018

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.| FECHA |copIGO| DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
230-00 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
1 08/03/2018| 234-00 | Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalacion|Cyme 08019002280170 2,050.00
Mantenimient ion de Equipos y Medi
2 | 1270372018| 232:00 |Mentenimientoy Reparaciin'de EquiposyMediosde [y o000 0016 D V. 08019002281440 11,136.00
Transporte
Mantenimiento y R i6n de Obras Civil
3 | 1370372018| 230:00 |MantenimientoyReparacion deBbras Civilesie Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 4,726.08
Instalaciones Varias '
4 | 13/03/2018| 235-00 | Limpieza, Aseoy Fumigacién Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00
Mantenimiento y R i6n de Obras Civil
5 | 13/03/2018| 234-00 |Mantenimientoy Reparacion de Obras Civiles e Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 6,047.68
Instalaciones Varias !
Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e 2 g
4- A.De C.V.
6 14/03/2018| 234-00 Irsalaciones Viirtas Aire Frio De Honduras S.A. De C.V 05019001047253 3,678.26
P ——r e
7 | 1e/08p018| 23800 | Mentecimientoy Reparadon de CbrasCiviles.e Aire Frio De Honduras S.A. De C.V. 05019001047253 28,878.26
Instalaciones Varias '
8 15/03/2018| 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Tecnolen S. De R.L. De C.V. s/i 29,980.00
Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e i
234-00 _DeR.L De C.V.
9 | 16/03/2018| 23 R sl Larach & Cia 5. De R.L. De C.V 08019000235234 14,828.35
Mantenimiento y R i6n de Obras Civil
10| 19/0ap2018| 234:00 | MeNtenimientoy Reparacion deObras Clvilesee Larach & Cia S. De R.L. De C.V. 08019000235234 24,857.13
Instalaciones Varias ¢
Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e .
11 | 19/03/2018| 234-00 | 1IN CT Grupo Rio 08019008135783 20,000.00
Mantenimiento y R ion de Obras Civil
2| soyesrzons| assen | Mentenimientoy Reparscionde Obras Civilese Servicios De Proteccion Electronicos 08011979063353 9,944.00
Instalaciones Varias ¢
Mantenimi R i6n de Obras Civil
13 | 20/03/2018| 234-00 | Mntenimientoy Reparacion ce Obras Civiles & Aire Frio De Honduras S.A.De C.V. 05019001047253 11,064.35
Instalaciones Varias .
Mantenimi R i6n de Equipo de Ofici
14 | 23/03/2018| 233-60 M::blee';'m'enmy eparacidnide Equipoide Oficina’y German Alexis Amador Turcios 08011977079259 44,000.00
15 | 23/03/2018| 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacién Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00
Mantenimiento y Reparacidn de Obras Civiles e
16 | 23/03/2018| 234-00 nimientoy Reparacion de Lbras LV Cyme 08019002280170 18,279.34
Instalaciones Varias
Mantenimiento y R i6n de Obras Civil
17 | sa/08/0018] ‘2amog | Mantenimisntoy Reparacin de Obras Civiles e Servicios De Proteccion Electronicos 08011979063353 6,520.00
Instalaciones Varias
e T
is | 3a/c5p0i8| 2980 | Mantenimientoy Reparacion/de Okras Civilesie Aire Frio De Honduras S.A. De C.V. 05019001047253 12,995.67
Instalaciones Varias
19 | 2aj0s72018] 33400 | VEntenimiéntoy Reparacin'de Obrs Civiles s Bomohsa 05019003077924 3,802.45
Instalaciones Varias
— & — e
20 | 23/03/2018| 23400 |M2ntenimientoy Reparacidn de Obras Civiles e Grupo Rio 08019008135783 22,577.00
Instalaciones Varias

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAR

1162,164.57
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Cowngreso Nacional
rRepublica de Honduras, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MARZO, 2018

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
No. | FECHA | copiGo | DENOMINACION [ BENEFICIARIO |  IDENTIFICACION | EJECUTADO
290-00 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
1 13/03/2018| 291-00 Ceremonial y Protocolo Disefio Floral /Leonte Rueda 08901985000158 82,500.00
2 15/03/2018 291-00 Ceremonial y Protocolo Distribuidora Bloonz S. De R.L. 08019008125099 4,089.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 86,589.00
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DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nacional
rRepublica de tHonduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2018
MATERIALES Y SUMINISTROS

No. I FECHA | CODIGO | DENOMINACION BENEFICIARIO l IDENTIFICACION | EJECUTADO
300-00 MATERIALES Y SUMINISTROS

1 09/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Tcr 08011975069934 80,533.00
2 15/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Lin Fa S. De R.L. sfi 1,689.53
3 15/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Decoraciones Espino 06151964001512 2,500.00
4 15/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Tcr 08011975069934 239,395.00
5 16/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Atenciones Lucy 03071961000717 120,830.00
6 16/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Rina Maritza Nufiez Mendoza 08161958000553 78,700.00
7 19/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo 08019995324372 35,010.00
8 23/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Tcr 08011975069934 119,364.00
9 23/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servi Food 08011966004780 24,000.00
10 | 23/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Tcr 08011975069934 100,978.00
11 | 23/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servitodo 08019995324372 24,220.00
12 | 23/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Parrillada Y Restaurante El Torito 08018006043279 4,300.00
13 | 23/03/2018 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Parrillada Y Restaurante El Torito 08018006043279 1,830.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 833,349.53
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LIC. CARLOS ROBERTO AVYLEZ P
D
DIRECTOR FINANCIERO 9"“9’“’ /
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Cowngreso Nactownal
rRepublica de tHonduris., C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2018
TEXTILES Y VESTUARIOS

No. | copiGO | FECHA | DENOMINACION [ BENEFICIARIO [IDENTIFICACION| EJECUTADO
320-00 | [ TEXTILES Y VESTUARIOS | [ |
1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios.
2
3
4
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LIC. CARLOS ROBERT V%EV‘Z‘ANC'E‘:)QQ
DIRECTOR FINANCIEROXC/galp?-
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Cowngreso Naciownal
Republica de Hondwuras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2018
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No. | FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
| 330-00 | PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON [ |

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta330-00 Productos de Papel y Carbén.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO =

LIC. CARLOS ROBERTO AV{{EZ;ap>
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepublica Ade +Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2018
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No. | FECHA | cODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
350-00 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
1 12/03/2018 356-10 Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297 115,167.00
2 12/03/2018 356-20 Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297 483,935.41
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 599,102.41
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Nactownal
Repiublica de Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2018
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.| FECHA | copiGo | DENOMINACION | BENEFICIARIO IDENTIFICACION | EJECUTADO

No. - 390-00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
1 15/03/2018 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Consein S.A. De C.V. 08019000233555 4,500.00
2 15/03/2018 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Disproa S. De R.L. 08019995290621 17,510.80
3 15/03/2018 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Alfa Comercial S. De R.L. 08019000232675 81,821.20
4 15/03/2018 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Equipos Y Sistemas 08019003257392 83,790.00
5 15/03/2018 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Papeleria Honduras S.De R.L. 08019998391040 31,825.00
6 16/03/2018 391-00 Elementos de Limpieza y Aseo Personal Papeleria Honduras S.De R.L. 08019998391040 60,238.80
7 16/03/2018 392-00 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza Papelera Calpules 05019000040204 59,010.00
8 20/03/2018 396-00 Otros Repuestos y Accesorios Menores Multisistemas S/l 2,700.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 341,395.80
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DIRECTOR FINANCIERO
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Congreso Nactownal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS
MES MARZO, 2018

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1590,186.70
20 262-10 AL 31 DE MARZO DEL 2018 COMISIONES VARIAS VARIAS 269,272.60
TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4691,543.08
1 261-20 AL31DE MARZO DEL2018  |VARIOS | S/N 65,748.78
TOTAL PASAJES AL EXTERIOR 65,748.78
1 262-20 AL 31 DE MARZO DEL 2018 | VARIOS | S/N 187,813.67

TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR

TOTAL VIATICOS

4945,105.53
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LIC. CARLOS ROBERTO AV]LEi'"'m wo
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
}aepdbla'cﬁ de Honduwras, oA

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO

MARZO, 2018
No.| FECHA | copiGO [ DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION |EJECUTADO
400-00 |BIENES EN USO
1 12/03/2018| 426-00 Equipos para Computacién |Grupo Roel S. De R.L. De C.V. 05019000044842 6,056.00
2 | 12/03/2018| 421-40 | Electrodomésticos Diunsa 05019995122957 58,500.00
3 15/03/2018| 426-00 | Equipos para Computacién |AcosaS.A. De C.V. 05019995108892 2,500.06
Equipo Military d

4 | 15/03/2018| 4e0-00 |-AUPOMIltaryde Proteccion Total 08019015793534 9,345.02

Seguridad :
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO BIENES DE USO 76,401.08

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

MARZO, 2018
No. | FECHA | CODIGO | DENOMINACION | BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
400-00 |BIENES DE CONSTRUCCION
1 MARZO En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO BIENES DE CONSTRUCCION
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